РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

пятый созыв
РЕШЕНИЕ

	от 29.05.2013 № 5/401-рд
Об утверждении схемы территориального планирования муниципального образования «Аларский район»
Администрац

я Аларского района поясняет свою позицию по исполнению ст. 28 Закона округа «Об окружном бюджете на 2006 год» в части направления 50% поступающих собственных доходов на выплату заработной платы следующим образом.
В соответствии со ст. 31 Бюджетного кодекса РФ предусмотрено право органов государственной власти и органов местного самоуправления в соответствии с Кодексом самостоятельно определять формы и направления расходования средств бюджетов (за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий и субвенций из бюджетов других уровней).
Кроме того, согласно ст. 47 Бюджетного кодекса РФ к собственным доходам бюджетов относятся:
налоговые доходы, зачисляемые в бюджеты в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах;
неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты в соответствии с законодательством Российской Федерации;
доходы, полученные бюджетами в виде безвозмездных и безвозвратных перечислений, за исключением субвенций из Федерального фонда компенсаций и (или) региональных фондов компенсаций.
Исходя из этого, направление средств на выплату заработной платы составило за 9 месяцев текущего года 72%.

	п. Кутулик

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Аларский район»
Дума муниципального образования «Аларский район»
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить схему территориального планирования муниципального образования «Аларский район» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Аларь» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Аларский район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Мэр района

      А.В. Футорный